
ESTADO 

CUMPLE JURIDICAMENTE

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2021

Bogotá, 21 de febrero de 2022

OBJETO: Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

N° PROPONENTE

1 CONSORCIO ARQMARA NEVADOS



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Folio 1-2 del archivo denominado 

"DOCUMENTOS CIFRADOS"
N/A CUMPLE

Folio 1-2 del archivo denominado 
"DOCUMENTOS CIFRADOS"

N/A

CUMPLE
Folio 3-4 del archivo denominado 

"DOCUMENTOS CIFRADOS"
N/A CUMPLE

Folio 3-4 del archivo denominado 
"DOCUMENTOS CIFRADOS"

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Folio 1 del arhivo denominado "4. CC R LEGAL 

ARQUITECTURA MAS VERDE"
N/A CUMPLE

Folio 1 del arhivo denominado "4. CC RL 
MARA LIMITADA"

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 de 2021

OBJETO: Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

PROPONENTE No 1.  CONSORCIO ARQMARA NEVADOS

INTEGRANTE No. 1: ARQUITECTURA MAS VERDE SAS NIT: 900.361.140-6 (50%) INTEGRANTE No. 2:  MARA LIMITADA NIT: 800.020.156-8 (50%)

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

Folio 5-6 del archivo denominado 
"DOCUMENTOS CIFRADOS"

Folio 5-6 del archivo denominado 
"DOCUMENTOS CIFRADOS"

El proponente allega correo de subsanación de fecha 09 de Febrero de 2022.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

El proponente allega correo de subsanación de fecha 09 de Febrero de 2022.



CUMPLE
Folio 1 del arhivo denominado"5. ANEXO No 5 

PARAFISCAL ARQUITECTURA MAS VERDE."
N/A CUMPLE

Folio 1 del arhivo denominado "5. ANEXO 
No 5 PARAFISCAL MARA LTDA"

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del
presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato 
y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Folio 1 del arhivo denominado "8. ANEXO 6 

ARQUITECTURA COMPROMISMO 
ANTICORRUPCION"

N/A CUMPLE
Folio 1 del arhivo denominado "8. ANEXO 6 
MARA COMPROMISMO ANTICORRUPCION"

N/A

CUMPLE
Folio 1 del arhivo denominado "9. ANEXO 7 
ARQUITECTURA POLITICA TRATAMIENTO DE 

DATOS"
El proponente allega correo de subsanación de fecha 09 de Febrero de 2022. CUMPLE

Folio 1 del arhivo denominado "9. ANEXO 7 
MARA POLITICA TRATAMIENTO DE DATOS"

El proponente allega correo de subsanación de fecha 09 de Febrero de 2022.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

Folio 1-6 del arhivo denominado "7. EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL AMV"

Folio 1-5 del arhivo denominado7. 
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

MARA

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

El proponente allega correo de subsanación de fecha 09 de Febrero de 2022.

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

LUZ MARINA ZULUAGA VANEGAS
Abogada Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CONCLUSIÓN CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Febrero 15 de 2022

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación 
del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 

propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

El proponente allega correo de subsanación de fecha 09 de Febrero de 2022.



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 
DEFINITIVA

 MARA LIMITADA 800.020.156-8 CLARA INES HERNANDEZ
DIEGO ERNESTO FONSECA 

PACHECO
JORGE LUIS LOPEZ PARRA

ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 900.361.140-6 PAOLA CARDENAS CHAVEZ
JORGE ARMANDO CASTRO 

MEDINA
DORA PATRICIA VERANO SIERRA

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 049 DE 2021

OBJETO 
Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los

Nevados

1 CONSORCIO ARQMARA NEVADOS CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
Estados Financieros 

MARA (FOLIOS 1-19) 
// Estados Financieros 

Mara.pdf

X
1. ESTADOS FINANCIEROS Y 

NOTAS AMV (FOLIOS 1-24) // 
BALANCE MAS VERDE CAMARA 

DE COMERCIO.pdf

Integrante No. 1: La nota 4 no guarda relación con lo indicado en los EEFF.
Integrante No. 2: las notas 6 y 9 presentan difrencias respecto a la información de los EEFF.
Subsanación: Aporta la información que aclara las observaciones evidenciadas. 

X Estados Financieros 
MARA (FOLIOS 22-23) X Dictamen mas verde.pdf  (Folio 1)

Integrante No. 2: No se aporta el dictamen debidamente suscrito por la revisoría fiscal o contador
independiente.
Subsanación: Integrante aporta documento.

X Estados Financieros 
MARA (FOLIOS 25/27) X

1. ESTADOS FINANCIEROS Y 
NOTAS AMV (FOLIO 27) // 

Dictamen mas verde.pdf  (Folio 3)

Integrante No. 2: No aporta el certificado del revisor fiscal o contador independiente que dictamina
los EEFF.
Subsanación: Integrante aporta documento.

X Estados Financieros 
MARA (FOLIOS 24/26)

X
1. ESTADOS FINANCIEROS Y 
NOTAS AMV (FOLIO 26) // 

Dictamen mas verde.pdf  (Folio 2)

Integrante No.2: No aporta la tarjeta profesional del revisor fiscal o contador independiente que
dictamina los EEFF.
Subsanación: Integrante aporta documento.

X
1. ANEXO 11 
CAPACIDAD 
FINANCIERA

X 1. ANEXO 11 CAPACIDAD 
FINANCIERA

Las cifras registradas en el anexo N°. 11 no corresponden con la informacion de los Estados
Financieros, se calculan de forma errada los indicadores registrados en el anexo N°. 11.
Subsanación: Aporta la información que aclara las observaciones evidenciadas. 

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

50% 50%
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 

Valor Valor 7,68                                   
2.667.180.166$               1.479.970.386$                 38%

841.925.594$                  727.442.031$                     10,39                                
2.422.192.361$               1.445.243.408$                 1.681.864.614,50$          

111.191.954$                  392.514.586$                     26%
544.904.358$                  120.973.077$                     16%

34.369.000$                    29.742.865$                       
1.825.254.572$               752.528.355$                     

-$                                  -$                                    

Elaboró Aprobó
Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán
Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Enlace
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1.  Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO ARQMARA NEVADOS  integrada por MARA LIMITADA NIT: 800.020.156-8 y ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S  NIT: 900.361.140-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 049 DE 2021

OBJETO Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE

Integrante 1. MARA LIMITADA Integrante 2.ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S
Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE  CUMPLE
Índice Margen Solicitado 

Indicador

Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual 1,1

Teniendo en cuenta las observaciones presentadas en los EEFF, los indicadores no pueden ser validados.
Subsanación: Aporta la información que aclara las observaciones evidenciadas. 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a  $$480.200.000
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 0,5%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Cuenta LIQUIDEZ
ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

    De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 049 de 2021, el proponente CUMPLE Financieramente.
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PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 11-02-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 049 DE 2021  

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados” 
 
PROPONENTE 1:  CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%) 
 

EVALUACIÓN PRELIMINAR SUBSANACION EVALUACIÓN FINAL 

Experiencia del proponente CUMPLE   

CUMPLE 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE 

ETAPA DISEÑOS Arquitecto diseñador 1:  

- Aclarar en las certificaciones aportadas 

porque certifican al profesional como 

"PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS" y 

no como ARQUITECTO DISEÑADOR, 

como se solicita en el documento de 

Analisis-preliminar, numeral 2.2.1 

PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO 

ETAPA DE DISEÑOS. 

- Aclarar el contrato aportado para 

demostrar un (1) proyecto como diseñador 

de estructura liviana en madera, porque no 

se evidencia que la profesional propuesta 

para el cargo haya trabajado como 

arquitecto diseñador en ese contrato. 

Ingeniero eléctrico:  

- Se le solicita al proponente aclarar la 

certificación aportada para la 

acreditación de la experiencia específica 

del profesional, ya que, la certificación no 

tiene fecha completa de iniciación (día, 

mes, año) ni fecha completa de 

terminación (día, mes, año), como se 

solicita en el numeral 3.3.2. 

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del 

documento denominado Análisis 

Preliminar. Adicionalmente la experiencia 

específica aportada es anterior a la 

expedición de la tarjeta profesional. 

Topógrafo:  

- Se le solicita al proponente aclarar la 

certificación aportada para la acreditación 

de la experiencia específica del 

profesional, ya que, la certificación no tiene 

fecha completa de iniciación (día, mes, 

año) ni fecha completa de terminación (día, 

mes, año), como se 

solicita en el numeral 3.3.2. 

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del 

documento denominado Análisis 

Preliminar.  

 

Director de consultoría CUMPLE  

Arquitecto diseñador NO CUMPLE 
SUBSANA. CUMPLE 

Diseñador Bioclimático CUMPLE  

Ingeniero eléctrico NO CUMPLE SUBSANA. CUMPLE 

Especialista en estructuras CUMPLE  

Profesional hidrosanitario CUMPLE  

Profesional en programación y presupuestos CUMPLE  

Ingeniero ambiental CUMPLE  

Topógrafo NO CUMPLE SUBSANA. CUMPLE 

Dibujante 1  CUMPLE 
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Oferta económica CUMPLE 

VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

OFERTA ECONOMICA:  

En la etapa de diseño, UTILIDAD 7% (4) = 

((1+2) x %utilidad), se presenta un error de 

cálculo de $ 0.051. 

En la etapa de construcción, TOTAL 

COSTOS INDIRECTOS (A+I+U), se 

presenta un error de cálculo de $ 1.00. 

 

 

CUMPLE 

 
 

COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 

 
 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. ANDRES LOPEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

ING. MAURICIO PARRA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

 
 

ING. ALEJANDRO REYES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. PAULO PACHECO 
Contratista FCP 

 
 
 

ARQ. EMANUELE VIRZÍ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

                                                    



Datos base

1

$1.600.812.258

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

PROPUESTA N°

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

OBJETO

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los 

Nevados

DATOS PROCESO

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en 

construcciones en arquitectura liviana en madera.  (SI / NO)

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

miércoles, 26 de enero de 2022 viernes, 25 de febrero de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

Acreditar experiencia en la realización de diseños de edificaciones para: infraestructura en 

arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, 

cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL (1.000) M2. 

(SI / NO)
Acreditar experiencia en construcción en infraestructura en arquitectura bioclimática y/o liviana 

en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas 

construidas sea igual o mayor a MIL DOSCIENTOS (1.200) M2.  (SI / NO)

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO
ÁREA 

CERTIFICACIÓN

ÁREA DE ACUERDO AL 

% PARTICIPACIÓN
SI/NO ÁREA CERTIFICACIÓN

ÁREA DE ACUERDO AL 

% PARTICIPACIÓN

1 0988-2015
UNIÓN TEMPORAL PORVENIR 

2015
MARA LIMITADA 42,5%

GOBERNACIÓN DE 

CASANARE

CONSTRUCCION, TERMINACION Y 

DOTACION DE LA BIBLIOTECA PUBLICA DE 

YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

2016  $              6.355.527.709,00  $                                        2.701.099.276,33 3.917,73 0,00 SI 2.962,00 1.258,85

2 001-2018 MARA LIMITADA MARA LIMITADA 100%

Parques Nacionales 

Naturales de 

Colombia

CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES DE 

INFRAESTRUCTURA NUEVA Y 

ADECUACIONES DE INFRAESTRUCTURA 

EXISTENTE DEL PARQUE NACIONAL 

NATURAL EL COCUY Y DE LAS AREAS 

PRIORIZADAS EN EL PROGRAMA "AREAS 

PROTEGIDAS Y DIVERSIDAD BIOLOGICA 

FASE I"

2020  $              2.890.086.239,06  $                                        2.890.086.239,06 3.292,41 0,00 SI 904,34 904,34

3 000-03-01-61-

47/2010

ARQUITECTURA MAS VERDE 

S.A.S

ARQUITECTURA MAS 

VERDE S.A.S
100%

CONSORCIO 

PROCAPEX

CONSTITUCIÓN DE ACONDICIONAMIENTO 

BIOCLIMÁTICO (CUBIERTA VEGETAL) EN EL 

COSTADO    OCCIDENTAL    EN    EL    

AEROPUERTO INTERNACIONAL   JOSÉ   

MARÍA   CÓRDOVA   EN   EL MUNICIPIO   

DE   RIONEGRO,   DEPARTAMENTO   DE 

ANTIOQUIA     INCLUYENDO     EL     

SUMINISTRO     E INSTALACIÓN DE 2823 M2 

DE CUBIERTA VEGETAL EN LA TERRAZA 

LADO TIERRA.

2011  $                 279.136.066,00  $                                           279.136.066,00 521,17 0,00 SI 2.823,00 2.823,00

4 42691 CONSORCIO AMV+AIC
ARQUITECTURA MAS 

VERDE S.A.S
60%

Programa de las 

Naciones Unidas 

para el Desarrollo - 

PNUD

CONSULTORIA PARA REALIZAR LA 

FORMULACIÓN, ELABORACIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS CON MODELADO EN 

METODOLOGÍA BIM DE ACUERDO AL BEP 

DEFINIDO DE 11 PROYECTOS DE 

INFRAESTRUCTURA EN DIFERENTES 

VEREDAS DE LOS DEPARTAMENTOS DE 

GUAVIARE Y META

2018  $                 514.600.000,00  $                                           308.760.000,00 395,22 SI 7.100,90 4.260,54 0,00

8.126,52 7.100,90 4.260,54 6.689,34 4.986,19 

1

1

2

SI CUMPLE 

CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

OBJETO: Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

881,00 CUMPLE 

Oferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI CUMPLE 

CUMPLE 

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 1.761,99 CUMPLE 

CUMPLE

CUMPLE 

Acreditar experiencia en la realización de diseños de edificaciones para: infraestructura en arquitectura 

bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de 

áreas diseñadas sea igual o mayor a MIL (1.000) M2. 

(SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 50% de los SMMLV

Acreditar experiencia en construcción en infraestructura en arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas 

naturales o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor 

a MIL DOSCIENTOS (1.200) M2.  (SI / NO)

SI CUMPLE 

En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en construcciones 

en arquitectura liviana en madera.  (SI / NO)
SI

LPU diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO) SI

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 30% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

Ofrecimiento adicional frentes de obra (SI / NO) SI

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

Acreditar experiencia en la realización de diseños de edificaciones para: 

infraestructura en arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales 

o rurales, y/o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas 

diseñadas sea igual o mayor a MIL (1.000) M2. 

(SI / NO)

Acreditar experiencia en construcción en infraestructura en 

arquitectura bioclimática y/o liviana en áreas naturales o rurales, y/o 

construcciones ecológicas, cuya sumatoria de áreas construidas sea 

igual o mayor a MIL DOSCIENTOS (1.200) M2.  (SI / NO)

En todo caso al menos uno 

(1) de los contratos 

aportados deberá contener 

experiencia en 

construcciones en 

arquitectura liviana en 

madera.  (SI / NO)

SI/NO

SI

NO

NO

NO

SUBSANACIONES 1

El proponente aporta documentación adicional al contrato 0988-2015, donde se evidencia construcción en arquitectura liviana en madera. Cumple

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

Se le solicita al proponente aclarar y dar el alcance, ya que de acuerdo a las certificaciones aportadas para la experiencia del proponente, NO se evidencian en los contratos adjuntos experiencia en construcciones en arquitectura liviana en madera, según lo solicitado en el Numeral 3.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE (ANEXO No. 12) del Análisis Preliminar, el cual dice: ..."El proponente deberá acreditar en los contratos presentados 

experiencia en la siguientes literales:

c) En todo caso al menos uno (1) de los contratos aportados deberá contener experiencia en construcciones en arquitectura liviana en madera. "
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD JAVERIANA ARQUITECTO 23 de feb de 02

UNIVERSITE DE TOLOUSE LE 

MIRAIL

MAGISTER EN 

GEOGRAFÍA 

URBANISMO CON 

ENFASIS EN CIUDADES

29 de abr de 08

1
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
14/1/2013 25/11/2013

2
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
24/12/2013 7/8/2014

3
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
19/12/2013 28/4/2014

4
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
15/9/2014 30/12/2014

5
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
8/8/2014 31/12/2014

6
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
16/2/2015 28/5/2016

7
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
14/7/2015 30/11/2015

8
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
6/11/2013 15/12/2013

9
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
28/10/2015 28/2/2016

10
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
31/10/2016 30/3/2018

11
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
29/5/2016 30/10/2016

12
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
21/12/2017 20/2/2018

13
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
29/11/2018 4/7/2019

14
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
5/7/2019 1/1/2020

15
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
4/2/2020 31/8/2021

16
ARQUITECTURA 

MAS VERDE SAS
18/1/2021 31/8/2021

0

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto con postgrado en áreas de arquitectura

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de estudios y diseños de construcción.

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR

DAVID PERICO AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

TITULO OBTENIDO
FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)
TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

19-11-3 7-9-27 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLEDIRECTOR DE 

CONSULTORÍA

0-7-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES

1-6-27

Elaboración de estudios y diseños técnicos para la construcción de la estación de Policia Inzá – Cauca. Incluye estudio de 

suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico, bajo criterios de bioclimática y sostenibilidad, diseño 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Elaboración de diseños arquitectónicos bajo criterios de bioclimática y sostenibilidad ambiental y proyecto urbanístico, 

normatividad personal con limitaciones físicas y normatividad urbanística para la construcción del comando de policía 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Elaboración de estudios y diseños técnicos para la construcción y dotación de la estación de la policía de Zapayan en el 

departamento de Magdalena, incluye estudio topográfico, diseño arquitectónico, urbanístico y paisajístico bajo criterios de 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Construcción y dotación de la plataforma única de monitoreo y análisis, por el sistema de llave en mano a precio global fijo, 

incluye estudios de suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico bajo criterios de bioclimática y 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Diseño arquitectónico, paisajístico y urbano, coordinación técnica, especificaciones técnicas y presupuesto de obra nueva 

fábrica y oficinas de Angel Jeans Moda en Bogotá, Cundinamarca.
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Elaboración del diseño arquitectónico, urbano, paisajístico, bioclimático y de oficina abierta para el proyecto edificios Gaula y 

Sipol de la policía Nacional de Colombia – Arauca.
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

0-10-11

0-1-29

Estudios técnicos y diseños para la estación de policía en el municipio de Duitama – Boyacá (sic). DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Estudios, diseños, licencias y demás trámites y permisos para la construcción de infraestructura para los PNN el Cocuy 

(sedes Cocuy, Tame y Pozo Azul), SFF Iguaque (sector carrizal) y SFF Guanentá alto rio Fonce (sedes en Duitama y Encino) 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Estudios y diseños técnicos de arquitectura e ingeniería (estudios de suelos, estudio geotécnico, estudio topográfico, 

levantamiento forestal, diseño arquitectónico, urbanístico y paisajístico, diseño de vias vehiculares y peatonales, diseño de 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

0-7-5

0-5-26

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DIRECTOR DE CONSULTORÍA

NOMBRE No. CONTRATO TOTAL EXPERIENCIA 
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

0-0-0

0-0-0

0-4-23

A la certificación No. 11, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico 

presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Se le solicita al proponente aclarar y dar alcance si en los contratos 3,4,15 y 16 (de la lista de arriba), incluían actividades relacionadas al seguimiento y aprobación de estudios, dado que NO se tendrán en cuenta dichos contratos hasta no ser aclarados.

A la certificación No. 5, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

NO se tienen en cuenta las fechas de las certificaciones No. 7,8,9, por traslaparse en tiempo con otros contratos adjuntados.

0-0-0

0-0-0

7-9-27

1-3-12

0-0-0

0-0-0

0-0-0

1-5-0

0-5-1

SUBSANACIONES 1

El proponente aclaró lo solicitado en las observaciones preliminares. Cumple

Consultoría para realizar la formulación, elaboración de estudios y diseños, de proyectos de infraestructura en diferentes 

veredas de los departamentos de Guaviare y Meta.
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Consultoría de los estudios y diseños para la construcción de dos salones comunales barrio Santa Matilde, Montes I sector y 

Corkidi y la obtención de la licencia de construcción y demás permisos pertinentes de los operadores de red de servicios 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Consultoría para la elaboración de anteproyecto y proyecto de diseño arquitectónico y paisajístico, así como los estudios 

técnicos, el componente presupuestal de los diseños generados y el acompañamiento de control de los diseños 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Diseño arquitectónico, bioclimático, mediante metodología BIM para la construcción de 4 colegios en Buenaventura. DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Diseños arquitectónicos, urbanos, bioclimáticos y acústicos para la construcción de la sede del SENA centro Tuluá, Valle. DIRECTOR DE CONSULTORÍA

DAVID PERICO 

AGUDELO

Estudios y diseños arquitectónicos, bioclimáticos y acústicos de la desde de formación especializada en hidrocarburos y 

desarrollo agroindustrial en el municipio de puerto Gaitán para la regional del Sena en el departamento del Meta dentro del 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA

Estudios, diseños arquitectónicos y bioclimáticos de (9) sedes de escuelas rurales en los municipios de el Tambo, 

mercaderes, los robles en el departamento del Cauca y, los municipios de la Cruz, Pupiales, Sandoná y Catatumbo en el 
DIRECTOR DE CONSULTORÍA
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EVALUACION A.D 

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
ARQUITECTA 28 de ene de 05

1 Policia Nacional 14/7/2015 30/11/2015

2 FONADE 1/12/2015 28/2/2016

3

PATRIMONIO 

NATURAL

FONDO PARA LA 

31/10/2016 30/3/2018

4 PNUD 21/12/2017 20/2/2018

5

ALCALDIA LOCAL 

DE PUENTE 

ARANDA

29/11/2018 4/7/2019

6
Jardín Botánico de 

Bogotá
5/7/2019 1/1/2020

7
MIROAL 

INGENIERIA S.A.S
4/2/2020 31/8/2021

8
MIROAL 

INGENIERIA S.A.S
18/1/2021 31/8/2021

JBB-CTO-1115-

2019

Jardín Botánico de 

Bogotá
5/7/2019 1/1/2020

0

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años como diseñador de construcciones, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto como diseñador de 

estructura liviana en madera.

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

16-11-28 0-7-5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ARQUITECTO 

DISEÑADOR 
LINA MARIA GAMA GARCIA

ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-5-26

Diseños arquitectónicos, urbanos, bioclimáticos y acústicos para la construcción de la sede del SENA centro - Tuluá, Valle

Consultoría de los estudios y diseños para la construcción de dos salones comunales Barrio santa Matilde, Montes I sector 

y Corkidi y la obtención de la licencia de construcción y demás permisos pertinentes de los operadores de red de servicios 

públicos.

ARQUITECTO DISEÑADOR

Consultoría para la elaboración de anteproyecto y proyecto de diseño arquitectónico y paisajístico, así como los estudios ARQUITECTO DISEÑADOR

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Elaboración de estudios y diseños técnicos para la construcción y dotación de la estación de la policía de Zapayan en el 

departamento de Magdalena, incluye estudio topográfico, diseño arquitectónico, urbanístico y paisajístico bajo criterios de 
ARQUITECTO DISEÑADOR 0-4-16

Estudios técnicos y diseños para la estación de policía en el municipio de Duitama – Boyacá (sic). ARQUITECTO DISEÑADOR 0-2-27

ARQUITECTO DISEÑADOR 

LINA MARIA 

GAMA GARCIA

REALIZAR LA CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ANTEPROYECTO Y PROYECTO DE DISEÑO 

ARQUITECTÓNICO Y PAISAJÍSTICO, ASÍ COMO LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, EL COMPONENTE PRESUPUESTAL DE 
ARQUITECTO DISEÑADOR CUMPLE

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-0-0

0-0-0

El proponente aclara y aporta documentación según lo solicitado en las observaciones preliminares. Cumple

Estudios, diseños, licencias y demás trámites y permisos para la construcción de infraestructura para los PNN el Cocuy 

(sedes Cocuy, Tame y Pozo Azul), SFF Iguaque (sector carrizal) y SFF Guanentá alto rio Fonce (sedes en Duitama y 
ARQUITECTO DISEÑADOR 1-5-0

Consultoría para realizar la formulación, elaboración de estudios y diseños, de proyectos de infraestructura en diferentes 

veredas de los departamentos de Guaviare y Meta.

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 13 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA ETAPA DE DISEÑO, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se tendrán en 

cuenta son las certificaciones aportadas.

Aclarar en las certificaciones aportadas porque certifican al profesional como "PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS" y no como ARQUITECTO DISEÑADOR, como se solicita en el documento de Analisis-preliminar, numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA 

DE DISEÑOS.

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o 

técnico presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-0-0

0-7-5

Diseño arquitectónico, bioclimático, mediante metodología BIM para la construcción de 4 colegios en buenaventura. ARQUITECTO DISEÑADOR 1-6-27

4-8-11

PROYECTO EN ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-0-0

SUBSANACIONES 1

A la certificación No. 2, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

NO se tiene en cuenta las fechas de las certificaciones No. 4 y 8, por traslaparse en tiempo con otro contrato adjuntado.

Aclarar el contrato aportado para demostrar un (1) proyecto como diseñador de estructura liviana en madera, porque no se evidencia que la profesional propuesta para el cargo haya trabajado como arquitecto diseñador en ese contrato.
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EVALUACION A.D.BIO

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD GRAN 

COLOMBIA
ARQUITECTA 14 de ago de 08

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 

PEREIRA

ESPECIALISTA EN 

ARQUITECTURA Y 

URBANISMO 

BIOCLIMÁTICO

26 de ago de 16

1 PNUD 21/12/2017 30/5/2018

2 CONVEL S.A.S. 1/11/2018 21/1/2021

3 CONVEL S.A.S. 22/1/2021 5/3/2021

4 CONVEL S.A.S. 3/5/2019 13/11/2020

5
MIROAL 

INGENIERIA S.A.S
6/3/2021 31/8/2021

6
MIROAL 

INGENIERIA S.A.S
18/1/2021 31/8/2021

7
JARDÍN BOTÁNICO 

DE BOGOTÁ
5/7/2019 1/1/2020

0

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto con posgrado en Bioclimática

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de edificaciones bioclimáticas

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

13-5-12 3-3-7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ARQUITECTO 

DISEÑADOR 

BIOCLIMÁTICO

DIANA MARÍA RODRIGUEZ DUQUE

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Consultoría para realizar la formulación, elaboración de estudios y diseños, de proyectos de infraestructura en diferentes 

veredas de los departamentos de Guaviare y meta
ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-5-9

Estudio y diseño bioclimático y acústico del colegio Lombardía ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 2-2-20

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMÁTICO

Estudio y diseño bioclimático y acústico del colegio Procables. ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-1-13

Estudio y diseño bioclimático y acústico del colegio Los Cerezos ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-0-0

Diseño arquitectónico, bioclimático, mediante metodología BIM para la construcción de 4 colegios en Buenaventura. ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-5-0

Diseños arquitectónicos, urbanos, bioclimáticos y acústicos para la construcción de la sede del SENA centro - Tuluá, valle ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-0-0

Consultoría para la elaboración de anteproyecto y proyecto de diseño arquitectónico y paisajístico, así como los estudios 

técnicos, el componente presupuestal de los diseños generados y el acompañamiento de control de los diseños 
ESPECIALISTA EN BIOCLIMÁTICA 0-0-0

A las certificaciones No. 3 y 5, se les restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

NO se tienen en cuenta las fechas de las certificaciones No. 4, 6 y 7, por traslaparse en tiempo con otros contratos adjuntados.

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

3-3-7

NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIANA MARÍA 

RODRIGUEZ 

DUQUE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES, 

VENEZUELA

INGENIERO 

ELECTRICISTA
21 de jul de 14

1

CONTROLES Y 

AUTOMATIZACIÓN 

S.A.S

21/7/2014 30/9/2015

2 EV MAS S.A.S. 10/12/2019 28/1/2021

3 EV MAS S.A.S. 28/2/2018 30/10/2019

4 EV MAS S.A.S. 2/5/2017 27/2/2018

0

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseño eléctrico de obras de infraestructura

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

7-6-5 4-9-22 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 

ELÉCTRICO
MIGUEL MORA QUEVEDO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO ELÉCTRICO

DISEÑO ELECTRICO Y COMUNICACIONES CENTRO ACUICOLA Y AGROINDUSTRIAL SENA GAIRA ESPECIALISTA ELÉCTRICO 0-9-25

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Se le solicita al proponente aclarar la certificación aportada para la acreditación de la experiencia específica del profesional, ya que, la certificación no tiene fecha completa de iniciación (día, mes, año) ni fecha completa de terminación (día, mes, año), como se solicita en el numeral 

3.3.2. DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del documento denominado Análisis Preliminar.  Adicionalmente la experiencia específica aportada es anterior a la expedición de la tarjeta profesional.

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico 

presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

4-9-22

1-8-0

1-1-18

1-2-9

MIGUEL MORA 

QUEVEDO

SUBSANACIONES 1

A la certificación 1, se le restan días porque la experiencia específica aportada es anterior a la expedición de la tarjeta profesional

El proponente aclara y aporta documentación según lo solicitado en las observaciones preliminares. Cumple

TOTAL EXPERIENCIA 
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)
ENTIDAD CONTRATANTECARGO OCUPADOOBJETONo. CONTRATONOMBRE

ESPECIALISTA ELÉCTRICO
DISEÑO ELECTRICO, COMUNICACIONES Y SEGURIDAD ELECTRONICA CENTRO INTEGRAL DE JUSTICIA CAMPO 

VERDE

ESPECIALISTA ELÉCTRICO
ESTUDIOS Y DISEÑOS TECNICOS ELECTRICOS, COMUNICACIONES Y SEGURIDAD Y CONTROL EDIFICIO JAL 

USAQUEN

INGENIERO ELECTRICISTAVARIOS CONTRATOS DE OBRAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

ESCUELA COLOMBIANA DE 

INGENIERIA JULIO GARAVITO 
INGENIERO CIVIL 15 de sep de 05

ESCUELA COLOMBIANA DE 

INGENIERIA JULIO GARAVITO 

MAGISTER EN 

INGENIERÍA CIVIL CON 

ÉNFASIS EN 

INGENIERÍA 

ESTRUCTURAL

6 de dic de 11

1
COINCO 

INGENIERIA Y 
11/8/2011 29/6/2012

2
CONSORCIO 

DISEÑO E 
5/7/2012 4/6/2013

3
CONSORCIO 

DISEÑO E 
5/6/2013 22/10/2013

4
GERARDO 

ESCOBAR ARAUJO
23/10/2013 14/11/2013

5
CONSORCIO 

DISEÑOS 
25/11/2013 8/4/2014

6 OBRICON S.A.S 9/4/2014 10/7/2014

7
CONSORCIO 

DISEÑO ESTACION 
11/7/2014 4/11/2014

8 QUINTO SPAZIO 5/11/2014 6/12/2014

9
COLEGIO 

STANDFORD
7/12/2014 1/7/2015

10
CONSORCIO 

RENACER
2/7/2015 19/1/2016

11
BUCHELLI + 

GARZON 
1/2/2016 1/4/2016

12
INVERSIONES & 

PROYECTOS 
4/4/2016 1/11/2016

13 SPC LTDA. 4/11/2016 4/1/2017

14 DAPCIL S.A.S 5/1/2017 3/8/2017

15
UNION TEMPORAL 

EDUCATIVOS 2600
4/8/2017 30/3/2018

CONSORCIO 

DISEÑOS 

HOSPITALARIOS

25/11/2013 8/4/2014

0

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil con postgrado en estructuras o afines. 

Experiencia general de CUATRO (04) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de TRES (03) años como diseñador de estructuras.

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CARGO A DESEMPEÑAR TITULO OBTENIDONOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

16-4-11 6-6-5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS
ALIRIO SOACHA SANCHEZ

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Diseño estructural de las instalaciones de la seccional de investigación criminal SIJIN Arauca, realizando el cálculos de los 

costos directos e indirectos según las especificaciones requeridas (Tipo de Uso III, Aporticado 1750m²).
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-10-18

Revisión del proyecto hidrosanitario, estructural y el diseño de escaleras, pasarela peatonal y rampa de acceso metálico y 

asesoría técnica en presupuesto durante la etapa de construcción del edificio Sepúlveda en la Universidad Militar Nueva 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-10-29

OBJETO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
NOMBRE No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Estudio y diseño hidrosanitario, estructural de edificio y estructura metálica para zona de servicio y circulación de campus de 

universidad militar Cajicá. (Tipo de Uso III, Aporticado 1450m² / CUB MET 400m² / TQ 355m³)..
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-4-17

Desarrollo de diseños estructurales, con entrega de memorias de cálculo, plano de construcción definitivos, cantidades 

estructurales de edificio de aulas y edificio de aula máxima para los proyectos de obras nuevas de los centros de desarrollo 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-0-21

Desarrollo del estudio de reforzamiento estructural de una edificación de uso indispensable que hace parte de la red 

hospitalaria para el Municipio de San Juan de Rio Seco a edificación debe ser reforzada para que cumpla con todos los 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-4-13

Desarrollo de Diseños estructurales, con entrega de memoria de cálculo, plano de construcción definitivos, de edificio de 15 

niveles en concreto reforzado que presenta un área de construcción de 5000m². (Tipo de uso I, concreto estructural 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-3-1

Desarrollo de Diseños estructurales de cuarto de bombas el cual serviré para albergar tres bombas usadas para el control de 

niveles de agua de canal de aducción de la estancación de Bombeo, deberán presentar planos estructurales, hidráulicos de 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-3-23

Diseño estructural, diseños de red hidráulica, cálculo de cantidades de obra, tramites curaduría para el nuevo edificio Caribe 

Casino, (Tipo de Uso III-Área 549m²/ Cubierta auto portante/proceso constructivo).
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-1-1

Realizar cálculo estructural, diseños de red hidráulica del colegio Standford con un sistema estructural Tipo de Uso III, 

Aporticado, zona DES).
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-24

Realizar Los Estudios Y Diseños Estructurales del Edificio para Primera Infancia Icbf con un área de construcción de 1800m² ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-17

Desarrollo de los Diseños Arquitectónicos, geotécnicos, diseño estructural, diseño hidrosanitario, diseño eléctrico y 

levantamiento topográfico del proyecto, Casa Altagracia ubicada en el Municipio de Anapoima, el cual presenta un área 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-2-0

Realizar los estudios estructurales del proyecto MIRADOR DE CARANDAY presentando planos y presupuestos según las 

especificaciones técnicas
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-27

Realizar los estudios y diseños y la interventoría técnica y administrativa a la construcción de una edificación de uso 

residencial, que fue construida en la ciudad de Tolú-Sucre, los estudios de esta edificación incluyeron (diseños 
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-2-0

Desarrollo de los estudios de vulnerabilidad y reforzamiento estructural de una edificación de uso residencial que presenta 

un área aproximada de 1800m²
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-6-28

Cálculos estructurales de las edificaciones para la institución educativa técnica y comercial "SAN ROQUE DE LA 

FRONTERA"- edificaciones de un piso - Municipio Juradó departamento del Chocó
ESPECIALISTA ESTRUCTURAL 0-7-26

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

A las certificaciones No. 3 y 14, se les restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otros contratos adjuntos.

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o 

técnico presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

25/11/1994 6-6-5

PROYECTO EN REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL
Desarrollo del estudio de reforzamiento estructural de una edificación de uso indispensable que hace parte de la red 

hospitalaria para el Municipio de San Juan de Rio Seco a edificación debe ser reforzada para que cumpla con todos los 

parámetros técnicos dados por la NSR-10. (Área a reforzar 7500m²).

ESPECIALISTA ESTRUCTURAL CUMPLE

ALIRIO SOACHA 

SANCHEZ
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EVALUACION P.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA
INGENIERO CIVIL 25 de oct de 07

UNESCO-IHE, HOLANDA

MAGISTER EN 

INGENIERÍA 

HIDRÁULICA

10 de abr de 15

UTE-07-2011 UT ESTUDIOS 2011 24/8/2011 6/2/2012

5101004 Y 

51010008
APIROS S.A.S 20/2/2012 17/5/2013

4901005 APIROS S.A.S 24/10/2013 22/10/2015

DYKTIO S.A.S 24/10/2015 24/8/2017

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil. 

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en diseños hidrosanitarios.

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

14-3-1 5-6-7 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO
CARLOS ARTURO REY VELASCO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Diseños de las redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias, red de gas y de 

protección contra incendios interiores para la Etapa II del conjunto residencial Balcones de Flor Amarillo en la ciudad de 

Yopal – departamento de Casanare.

ESPECIALISTA HIDRÁULICO

ESPECIALISTA HIDRÁULICO

Diseños de redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias, red de gas y de 

protección contra incendios tanto interiores como exteriores para el proyecto la evolución en Soacha.
ESPECIALISTA HIDRÁULICO

Diseños de redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias red de gas y de 

protección contra incendios tanto interiores como exteriores para el proyecto la confianza II en Soacha.
ESPECIALISTA HIDRÁULICO

0-5-12

1-2-27

1-11-28

1-10-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico 

presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

5-6-7

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE

CARLOS 

ARTURO REY 

VELASCO

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Diseño de las redes de distribución de agua potable, redes sanitarias, redes de desagüe de aguas lluvias, red de gas y de 

protección contra incendios interiores para la construcción de la ESCUELA DE SEGURIDAD VIAL EN LA CIUDAD DE 

TUNJA.
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EVALUACION P.PYP

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS INGENIERO CIVIL 15 de mar de 01

OFICINA DE LAS 

NACIONES UNIDAS 

DE SERVICIOS 

PARA PROYECTOS

25/7/2017 30/6/2019

POLICIA NACIONAL 6/11/2013 15/12/2015

ESCUELA 

TECNOLOGICA 

INSTITUTO 

TECNICO CENTRAL

26/12/2019 25/1/2020

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional (cuando aplique), y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en el manejo de presupuestos de obra y/o control de costos en obras de construcción

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

20-10-11 4-1-13 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

PROFESIONAL EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTOS

GERMAN ANDRES GUTIERREZ 

MERCHÁN

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS

Construcción y dotación de la plataforma única de monitoreo y análisis, por el sistema de llave en mano a precio global fijo, 

incluye estudios de suelos, estudio topográfico, diseño arquitectónico y urbanístico bajo criterios de bioclimática y 

sostenibilidad, diseño estructural y de elementos no estructurales, diseño de redes hidrosanitarias, gas propano y 

contraincendios interior y exterior, diseño paisajístico urbanístico, diseño interior de oficina abierta y auditorio, diseño redes 

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS

Construcción, suministro e instalación de cubierta en policarbonto para las instalaciones de tintal que será ubicada en el 

área de control de acceso como parte de las mejoras locativas en el marco de la línea de invesrisón dotación, 

infraestructura de pregrado establecida por el ministerio de educación nacional.

PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS

1-11-5

2-1-9

0-0-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o técnico 

presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

4-1-13

PROFESIONAL EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTOS

NOMBRE

GERMAN 

ANDRES 

GUTIERREZ 

MERCHÁN

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Contratar las obras necesarias para la ejecución del contrato 20126/257/02 prestación del servicio de ejecución de obra y 

suministro de materiales para el mejoramiento 931 viviendas oficina de las naciones unidas de servicio para proyectos
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

CORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA DEL META

INGENIERO 

AMBIENTAL
19 de jul de 12

UNION TEMPORAL 

ARRAYANES
18/4/2014 23/1/2015

CREANDO 

ARQUITECTURA 

S.A.S

11/4/2011 30/11/2011

CORPORACIÓN 

VEGETALIZARTE
2/2/2015 29/2/2016

FP-OFICINA DE 

ARQUITECTURA 

S.A.S

8/2/2019 23/9/2019

SEBASTIAN 

MONSALVE 

GOMEZ

2/3/2018 8/10/2018

COLMUCOOP 

ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA 

COOPERATIVA DE 

20/9/2016 19/4/2017

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de pregrado profesional en Ingeniería Ambiental.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

9-6-7 4-3-11 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

INGENIERO 

AMBIENTAL

LINA MARIA FERNANDEZ 

AVENDAÑO

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Elaboración del plan de manejo ambiental PMA - siguiendo los lineamientos de la secretaria Distrital de Ambiente y 

apoyados con la normatividad nacional ambiental vigente para la ejecución de las obras en el área del proyecto 

arquitectónico centro el camino unidad operativa para la atención de persona mayor y habitante de calle en la ciudad de 

Bogotá.

PROFESIONAL AMBIENTAL

Elaborar el plan de manejo ambiental para la construcción del centro deportivo, recreativo y cultural del parque fontanar del 

rio, en la ciudad de Bogotá.
PROFESIONAL AMBIENTAL

ASESORÍA AMBIENTAL

Formulación del plan de manejo ambiental y licencias ambientales para el proyecto urbanístico CONJUNTO RESIDENCIAL 

QUINTAS DE SANTA CLARA desarrollado en el municipio de Villavicencio – Meta.
ASESORÍA AMBIENTAL

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO VALLE DE PALMA ALTA, EL CUAL. INCLUYE 13 (TRECE) 

CASAS CAMPESTRES, RESTAURANTE, PISCINA, ZONAS HÚMEDAS, GIMNASIO, EDIFICIO ADMINISTRATIVO, 

PORTERIA VEHICULAR, CANCHAS DEPORTIVAS MULTIFUNCIONALES, PARQUES INFANTILES, PLAZA PRINCIPAL Y 

PLAZOLETAS INTERMEDIAS ESTACIONAMIENTOS, ZONA DE CONTROL AMBIENTAL PAISAJISMO (SENDEROS 

PROFESIONAL AMBIENTAL

0-9-5

0-7-19

1-0-27

0-7-15

0-7-6

0-6-29

Estudios y diseños técnicos de arquitectura e ingeniería (estudios de suelos, estudio geotécnico, estudio topográfico, 

levantamiento forestal, diseño arquitectónico, urbanístico y, paisajístico, diseño de vías vehiculares y peatonales, diseño de 

plazas y plazoletas, mejoramiento urbano, estudio y diseño de arquitectura y urbanismo bioclimáticos, diseño estructural y de 

elementos no estructurales, diseño de redes hidrosanitarios gas natural y propano y contraincendios interior y exterior, diseño 

PROFESIONAL AMBIENTAL

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El profesional se postula en otras convocatorias. En el caso donde el Proponente sea adjudicatario de Dos (2) o más convocatorias, el Personal mínimo requerido que supere la dedicación exigida deberá ser sustituido por uno que tenga mínimo el mismo perfil profesional o 

técnico presentado en la oferta, antes de la firma del Acta de inicio. Adicionalmente el Proponente debe seguir cumpliendo las características exigidas en la presente Convocatoria.

0-0-0

4-3-11

INGENIERO AMBIENTAL

NOMBRE

LINA MARIA 

FERNANDEZ 

AVENDAÑO

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Estudios y diseños para la formulación del plan de manejo ambiental, licencias ambientales y diseño de las redes de 

acueducto y alcantarillado para el proyecto urbanístico CONDOMINIO BOSQUES DE ARRAYANES, desarrollado en el 

municipio de Villavicencio – Meta.
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EVALUACION TOPO

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

INGENIERO 

TOPOGRÁFICO
17 de jul de 08

EDGAR LOZANO 

ESPINOSA
1/11/2005 30/1/2009

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Profesional en Topografía. 

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años en levantamientos topográficos.

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

13-6-9 3-2-29 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

TOPÓGRAFO ORLANDO ESPEJO MORERAS

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL EN TOPOGRAFÍA 3-2-29

SUBSANACIONES 1

El proponente aclara y aporta documentación según lo solicitado en las observaciones preliminares. Cumple

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Se le solicita al proponente aclarar la certificación aportada para la acreditación de la experiencia específica del profesional, ya que, la certificación no tiene fecha completa de iniciación (día, mes, año) ni fecha completa de terminación (día, mes, año), como se 

solicita en el numeral 3.3.2. DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE del documento denominado Análisis Preliminar. 

0-0-0

3-2-29

TOPÓGRAFO

NOMBRE

ORLANDO 

ESPEJO 

MORERAS

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Trabajos de consultorías topográficas y residencia en las adecuaciones y ampliación de las instalaciones de los almacenes 

Éxito y Pomona.
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EVALUACION DIBUJANTE 

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS

TECNÓLOGO EN 

CONSTRUCCIONES 

CIVILES

1 de sep de 17

1 PNUD 21/12/2017 20/2/2018

2

ALCALDÍA LOCAL 

DE PUENTE 

ARANDA

29/11/2018 4/7/2019

3

FONDO DE 

DESARROLLO 

LOCAL DE 

13/8/2018 28/11/2018

4
Jardín Botánico 

Jose Celestino Mutis
5/7/2019 1/1/2020

5
MIROAL 

INGENIERIA SAS
4/2/2020 31/8/2021

6
MIROAL 

INGENIERIA SAS
18/1/2021 31/8/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 049 DE 2021

Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción para el PNN Los Nevados

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Técnico o tecnólogo con 2 años de experiencia certificada como dibujante de arquitectura

CONSORCIO ARQMARA NEVADOS (MARA LIMITADA 50% / ARQUITECTURA MAS VERDE S.A.S 50%)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

4-4-25 3-1-12 SI CUMPLE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

SI CUMPLE SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR

DIBUJANTE CRISTIAN CAMILO PEREZVARÓN

NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Consultoría para   la   elaboraciónde anteproyecto   y   proyecto de   diseño arquitectónicoy paisajístico, aspi como los  

estudios técnicos,  el  componente presupuestal de los diseños generados y el acompañamiento de control de los diseños 

arquitectónicosy paisajísticosen    las    obras    de    infraestructura planteadas  para  el Nodo  Sumapaz, correspondiente al  

DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO

Diseño arquitectónico, bioclimático, mediante metodología BIM para la construcción de cuatro (4) colegios en Buenaventura. DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO

DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO

Consultoríade los estudios y diseños para la construcción de dos salones comunales barrio Santa Matilde, Montes I sector y 

Corkidi y la obtenciónde la licencia de construcción y demás permisos pertinentes de los operadores de red de servicios 

públicos.

DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO

Estudios y diseños para la construcción de espacio público en la localidad de chapinero en Bogotá DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO

0-1-29

0-7-5

0-3-15

0-5-26

1-6-27

0-0-0Diseños arquitectónicos, urbanos, bioclimáticos y acústicos para la construcción de la sede del SENA Centro –Tuluá, Valle. DIBUJANTE ARQUITECTÓNICO

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

A la certificación No. 3, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

NO se tiene en cuenta las fechas de la certificación No. 6, por traslaparse en tiempo con otro contrato adjuntado.

0-0-0

3-1-12

DIBUJANTE

NOMBRE

CRISTIAN 

CAMILO 

PEREZVARÓN

No. CONTRATO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

OBJETO

Consultoríapara realizar la formulación, elaboración de estudios y diseños, de proyectos de infraestructura  en  diferentes 

veredas de  los  departamentos  de  Guaviare  y Meta.
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